

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 25. august 2006
Kontor: Internationalt kt.
J.nr.: 2005-14324-14

Sagsbeh.: LPE

Den 27. oktober 2005 indgik regeringen og satspuljepartierne aftale om udmøntning af satspuljen for 2006 på narkotikaområdet. Med aftalen blev der i fællesskab taget en række væsentlige initiativer med det sigte at intensivere indsatsen mod narkotikamisbruget.

Der blev bl.a. afsat i alt 10 mio. kr. til Vesterbro-puljen, hvorfra foreninger mv. kan søge om tilskud til dækning af udgifter til udvikling og gennemførelse af lokalt forankrede initiativer, der tager sigte på i bred forstand at forbedre forholdene for stofmisbrugerne og afhjælpe de problemer, som narkotikamiljøet påfører Vesterbro i København.

Efter at have fået satspuljepartiernes tilslutning til ministeriets forslag blev Vesterbro-puljen forhøjet med de 6 mio. kr., som for 2006 var afsat til det hepatitis C-initiativ, der viste sig alligevel ikke at kunne påbegyndes før 2007. Med sædvanligt fradrag for administrationsudgifter blev der udmeldt i alt 15,7 mio. kr. med frist for indgivelse af ansøgninger den 1. juni 2006. Ved udløbet af ansøgningsfristen var der modtaget i alt 11 ansøgninger om midler fra puljen.

Ved vurderingen af ansøgningerne, som har været drøftet med Københavns Kommune på grund af kommunens særlige kendskab til de lokale forhold, er der i overensstemmelse med satspuljeaftalen bl.a. lagt vægt på det enkelte initiativs bredde og forankring. Initiativer, der hviler på et samarbejde mellem to eller flere foreninger mv. og eventuelt også mellem foreningerne og de lokale myndigheder er således som udgangspunkt blevet foretrukket. Det samme gælder initiativer, der er forankret på en sådan måde, at perspektivet rækker ud over den periode, hvori der gives tilskud fra puljen.

På den baggrund har Mændenes Hjem og Beboerhaverne på Otto Krabbes Plads d.d. fået tilsagn om støtte til henholdsvis initiativet "Brobyggerprojektet" og initiativet "Havebrug for stofmisbrugere". Endvidere har Dugnad Center Vesterbro d.d. fået meddelelse om, at der afsættes 12.200.000 kr. til initiativet "Dugnad Center Vesterbro" under forudsætning af, at grundlaget for og indholdet af initiativet falder helt på plads.

. / . Til Sundhedsudvalgets orientering fremsendes hermed kopi af de omhandlede breve til Mændenes Hjem, Beboerhaverne på Otto Krabbes Plads og Dugnad Center Vesterbro.

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen / Lars Petersen